
Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo č. OLP/3046/2024

"Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková organizace –
demolice přízemního pavilonu v areálu Tyršova"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Mgr. Jiřím Ulvrem, náměstkem hejtmana

dále jen „objednatel“

a

TREPART s.r.o.

se sídlem Pištěkova 782/3, Chodov, 149 00 Praha 4

IČO: 25917838

DIČ: CZ25917838

osoba oprávněná podepsat dodatek: Pavel Pátek, jednatel společnosti

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 9. 2024 smlouvu o dílo č. OLP/3046/2024 , kterou se

zhotovitel zavázal pro objednatele provést „Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola,
Liberec, příspěvková organizace – demolice přízemního pavilonu v areálu Tyršova“ a ke
které smluvní strany uzavřely dne 15. 11. 2024 Dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016“).



 

Stránka 2 z 3 

 

 

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 
příloze tohoto dodatku. 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Z předmětu smlouvy se vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
snižuje o částku ve výši 198.526,84 Kč bez DPH, tj. 240.217,48 Kč, včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  1.624.253,92 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 
č. 134/2016 bez DPH - vícepráce 

0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 
č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

198.526,84 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 
smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny 
za méněpráce) bez DPH 

1.425.727,08 Kč 

DPH 299.402,69 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 
smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny 
za méněpráce) včetně DPH 

1.725.129,77 Kč 

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 
zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 
sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a každá strana obdrží jeho elektronický 
originál.  

3. Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb. Smluvní strany se dohodly, že rozhodující okamžik pro nabytí 
účinnosti tohoto dodatku je den jeho zveřejnění ze strany objednatele v registru smluv, i 
kdyby byl dodatek dříve zveřejněn protistranou nebo třetí osobou. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Dodatek byl schválen 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 130/25/RK ze dne 21. 1. 2025. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č. 2 a Soupis prací, 
dodávek a služeb. 



Stránka 3 z 3

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Jiří Ulvr Pavel Pátek
náměstek hejtmana jednatel společnosti



._-.„ .„__„-~‹ .n‹._._r ,,„. -,W/1. ,... -~v z 7 z.-___„. _.,.. .__ ._ _ „.__. __, _ _ ..._ ___ ..._..... 

}š!4ÉN0YY I-ISK šiêlö ZLŠĹ2, _ ,; 
M 

4- Í; 
1 

Název akce: "Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Libereqo;pří;p‹`-ìl‹ováz4 
0 organizace - demolice přízemního pavilonu v areálu Tyršova" 
flnvzflfløvz 0 0 , _„_z_zu_Efl›èfèćfl2vfı‹zfè1íí 

0 ní“ í 

1Zhotovitel: 
_ _ _ __ _ ____ iTREPA_RIs.r.o. 

[Smlouva o provedení stavby 
_ __ 

v 
ÓĹÍ5/NŠOĂŠIŽÖŽÍ' 

šRegístıf_aćníčíslo projektu: 
2 Ý V 

Í- 
"www 

ızměnový list vystavil: kibereckýkľaj Datum“ 7 1 2025 
[__ _ _TREPARTs.r.o. _____y___ _ _ __'_______ __Ť_' _______ __ 

Eııfı'-T vf. -T ._ ı=ı.H~j = II. ıııı, ıı Ijı =.= =!ı.='ı-7 I.. =,!_ f 'U ' z=í.ıı›T 
nn, ˇ -TH! 5.100. ıı`ı_ ;.=z.u “ ıı 0-.ıx I-.H ııfı-T .‹.==ı=||=ı =.vA0»

Ă 

Popis a zduvodnění změny: 

Cena méněprací bez DPH 
Absolutní hodnota ceny 
víceprací a njéněprací bez DPH 

4L_v44Ťfl 

v~ı- 

-š- 

l___._ 0 „„__„„__z_ „_ .. .._„._„__._„ 

H:=|, ="=ı= vf.: A ‹ť.‹“==_= ' :HIM |= III-TI.“ ı“ ==ı|z =n= ..I== 
|| ż.Iı_HıI~= ıı=ı = -ť .'‹. \= ıırı 'ˇ ı= 'x.fl'.Hı ıflııı 0: -ť 

“ n 00.1 

2.03 -v Nedočerpané položky demolice
› 

Tato změna vznikla na základě vyššího množství odpadu vsoupise prací, dodávek e služeb, než 
kolik bylo skutečně zdemolované stavby odvezeno a uskladnăno na skládce. Proto jsou tyto 
položky včetně dopravy ze soupisu praci dodávek a služeb odeöítány. 
Méněpráce 1 98526.84 Kč bez DPH; víceprâce 0.00 Kč bez DPH 
změna 2.03 celkem: - 198.526.“ Kč bez DPH 
Tato změna dla § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

Změna dle zákona 134/2016 Sb. 
Rekapitulace změn závazku - ---~- - ~ 2- ~- -~ -- ‹- ~~~--~ 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 

Cena víceprací bez DPH 
_ 

0,00 
1 

0,00 
„-. ˇ z,„z.„.„.__„-___._l__._ 0 za z__„._„ ,_ „L _._._ 

198.528.84 0,00 

198.528,84 0,00 

v

›

Š

í

T 
Absolutní hodnota změny V % 13,35 É 0,00

T 

-»--0--ˇ-vfl

í 

§ 222 Odst. 6 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

Stránka I 1 

x_._.„L

1 

z 

v

x

!

J

l 

-J

4 

Š

i

Š



išrflëflqwšıeľ - ~öfSI02L=2

Přílohy: Soupis víceprací a meněpraci

Cena ménëprací bez DPH:
, _ , _, _ -__ _

zl

198.528,84 Kč

Cena víceprací bez DPH:
I 0,00 Kč

...ø_„.„ -;fl...=í_.› __; z 44- _.‹._77

4

L_~

7 T v

Výsledná cena Změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny:
Wsledná cena změny Včetně

„ D0k9mę“!§5i§tč§ká2_ISx2:0 celé díle-to _

tÉ.f!êš.___„t, _,-.t..i_i__.„_„.- _„„=_„, to o i t W
Podpis technického dozoru stavebníka (TDS): Podpis projektanta stavby (AD):

D_a_tg[_n: 1_0.1,2_Og5“_M____ __ _› _" M Datum: 10.1.2025

. ,.._,.__,,_.______,„ „_ t___ , _ , , „
, _ _

vv ,. ,_ __._, ._, __t ___j`

-1e8.s2a,84 Kč -41.s9o,e4 Kč -24o.217,48 Kč
L

Veškeré práce budou splňovat podmínky snÍlouvý oŇpŽro\Íeden4í stavby aiıaudflou 'provedeny ve

stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, Jak požaduje nebo předpokládá

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se stavofiutoíwàínu rozsaiiu

i

J

Ž

.P3Ě!'_!?1§ 1911: 2.925 LPÉÍQIDÉ 10z1- 2025

Podpis zmocněnce objednatele: ÝPodpis zmocněnce zhotovíteleż

Stránka
I

2



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 17. 12. 2024

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 25917838
TREPART s.r.o. DIČ: CZ25917838

Projektant: IČ:
Ing. Arch. Jan Jirásko DIČ:

Zpracovatel: IČ: 25917838
TREPART s.r.o. DIČ: CZ25917838

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

ZL2
Dodatek č. 2 - SPŠ a VOŠ Liberec, areál Tyršova - bourání

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

-198 526,84

Sazba daně Základ daně Výše daně
-198 526,84 -41 690,6421,00%

0,00 0,0012,00%

CZK -240 217,48

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: ZL2

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Zhotovitel: TREPART s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA-240 217,48-198 526,842.03 Nedočerpané položky demolice

-198 526,84 -240 217,48

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Dodatek č. 2 - SPŠ a VOŠ Liberec, areál Tyršova - bourání

17. 12. 2024

Ing. Arch. Jan Jirásko
TREPART s.r.o.

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 17. 12. 2024

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 25917838
TREPART s.r.o. DIČ: CZ25917838

Projektant: IČ:
Ing. Arch. Jan Jirásko DIČ:

Zpracovatel: IČ: 25917838
TREPART s.r.o. DIČ: CZ25917838

Poznámka:

Cena bez DPH -198 526,84

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -198 526,84 21,00% -41 690,64

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -240 217,48

Dodatek č. 2 - SPŠ a VOŠ Liberec, areál Tyršova - bourání

2.03 - Nedočerpané položky demolice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 3 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 17. 12. 2024

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant: Ing. Arch. Jan 
Jirásko

Zhotovitel: TREPART s.r.o. Zpracovatel: TREPART s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -198 526,84

HSV - Práce a dodávky HSV -198 526,84
    997 - Přesun sutě -198 526,84

Dodatek č. 2 - SPŠ a VOŠ Liberec, areál Tyršova - bourání

2.03 - Nedočerpané položky demolice

Strana 4 z 6



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 17. 12. 2024

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant: Ing. Arch. Jan 
Jirásko

Zhotovitel: TREPART s.r.o. Zpracovatel: TREPART s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -198 526,84

D HSV Práce a dodávky HSV -198 526,84

D 997 Přesun sutě -198 526,84
17 K 997006014.R1 Pytlování nebezpečného odpadu s obsahem azbestu t -6,628 1 020,00 -6 760,56 Dle SoD

PP Pytlování nebezpečného odpadu s obsahem azbestu
VV Dle SoD
VV -36,488 -36,488
VV Skutečnost
VV 29,860 29,860
VV Součet -6,628

18 K 997013151 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m s omezením mechanizace t -116,378 5,00 -581,89 Dle SoD

PP Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m s 
naložením s omezením mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m

VV Dle SoD
VV -618,433 -618,433
VV Skutečnost
VV 502,055 502,055
VV Součet -116,378

19 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t -116,378 80,00 -9 310,24 Dle SoD

PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost do 1 km

VV Dle SoD
VV -618,433 -618,433
VV Skutečnost
VV 502,055 502,055
VV Součet -116,378

20 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 
skládku ZKD 1 km přes 1 km t -1 629,584 1,00 -1 629,58 Dle SoD

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km 
přes 1 km

VV Dle SoD
VV -8658,062 -8 658,062
VV Skutečnost
VV 7028,478 7 028,478
VV Součet -1 629,584

21 K 997013631.R1 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 03 t -61,843 1 400,00 -86 580,20 Dle SoD

PP Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu 
směsného kód odpadu 17 09 03

VV Dle SoD
VV -61,843 -61,843
VV Skutečnost
VV 0 0,000
VV Součet -61,843

22 K 997013635 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
komunálního odpadu kód odpadu 20 03 01 t -2,826 3 000,00 -8 478,00 Dle SoD

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
komunálního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 20 03 01

VV Dle SoD
VV -53,866 -53,866
VV Skutečnost
VV 51,040 51,040
VV Součet -2,826

23 K 997013804 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu ze skla kód odpadu 17 02 02 t -8,036 600,00 -4 821,60 Dle SoD

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) ze skla 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 02

VV Dle SoD
VV -9,276 -9,276
VV Skutečnost
VV 1,240 1,240
VV Součet -8,036

25 K 997013814 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu izolací kód odpadu 17 06 04 t -30,922 1 400,00 -43 290,80 Dle SoD

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 
izolačních materiálů zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 06 
04

VV Dle SoD
VV -30,922 -30,922
VV Skutečnost
VV 0 0,000
VV Součet -30,922

Dodatek č. 2 - SPŠ a VOŠ Liberec, areál Tyršova - bourání

2.03 - Nedočerpané položky demolice

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

26 K 997013814.R1
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu asf. izolací kód odpadu s obsahem 
azbestu 17 06 01

t -5,566 2 200,00 -12 245,20 Dle SoD

PP Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu asf. 
izolací kód odpadu s obsahem azbestu 17 06 01

VV Dle SoD
VV -5,566 -5,566
VV Skutečnost
VV 0 0,000
VV Součet -5,566

27 K 997013821
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu s obsahem azbestu kód odpadu 17 
06 05

t -1,062 2 200,00 -2 336,40 Dle SoD

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) ze 
stavebních materiálů obsahujících azbest zatříděných do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 06 05

VV Dle SoD
VV -30,922 -30,922
VV Skutečnost
VV 29,860 29,860
VV Součet -1,062

28 K 997013847 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 
asfaltového s dehtem kód odpadu 17 03 01 t -5,566 4 000,00 -22 264,00 Dle SoD

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
asfaltového s obsahem dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 03 01

VV Dle SoD
VV -5,566 -5,566
VV Skutečnost
VV 0 0,000
VV Součet -5,566

35 K 997013873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t -0,557 410,00 -228,37 Dle SoD

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 05 04

VV Dle SoD
VV -0,557 -0,557
VV Skutečnost
VV 0 0,000
VV Součet -0,557

Strana 6 z 6


